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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

10/09/2013201301010147
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 1.620.000,0ALEGRETE 1.620.000,0 100,00%0,0 0,6102 0,6104 988.848,000,03%

2 RS 3.348.000,0ARAMBARE 3.348.000,0 100,00%0,0 0,6731 0,6835 2.288.358,001,52%

3 RS 2.000.000,0BOQUEIRAO 2.000.000,0 100,00%0,0 0,5926 0,6460 1.292.000,008,27%

4 RS 499.054,0CACEQUI 499.054,0 100,00%0,0 0,6138 0,6220 310.411,591,32%

5 RS 623.054,0CACEQUI 623.054,0 100,00%0,0 0,5884 0,6030 375.701,562,42%

6 RS 675.000,0CACHOEIRA DO SUL 675.000,0 100,00%0,0 0,6309 0,6580 444.150,004,12%

7 RS 2.689.230,0CAMAQUA 1.300.000,0 48,34%1.389.230,0 0,5950 0,5950 773.500,000,00%

8 RS 1.053.000,0CAPÃO DO LEÃO 1.053.000,0 100,00%0,0 0,6463 0,6463 680.553,900,00%

9 RS 945.000,0ITAQUI 945.000,0 100,00%0,0 0,5546 0,6060 572.670,008,48%

10 RS 1.242.000,0JAGUARÃO 1.242.000,0 100,00%0,0 0,6246 0,6246 775.753,200,00%

11 RS 3.240.000,0MATA 690.000,0 21,30%2.550.000,0 0,6181 0,6800 469.200,009,10%

12 RS 853.520,0PELOTAS 650.000,0 76,16%203.520,0 0,6390 0,6601 429.065,003,20%

13 RS 313.651,0PELOTAS 0,0 0,00%313.651,0 0,6390 0,6390 0,000,00%

14 RS 1.488.256,0ROSARIO DO SUL 1.488.256,0 100,00%0,0 0,5796 0,6260 931.648,267,41%

15 RS 1.053.000,0ROSARIO DO SUL 1.053.000,0 100,00%0,0 0,6046 0,6260 659.178,003,42%

16 RS 1.323.000,0ROSARIO DO SUL 1.278.000,0 96,60%45.000,0 0,6046 0,6300 805.140,004,03%

17 RS 250.000,0ROSARIO DO SUL 250.000,0 100,00%0,0 0,5796 0,6300 157.500,008,00%

18 RS 1.579.698,0ROSARIO DO SUL 1.579.698,0 100,00%0,0 0,5379 0,6200 979.412,7613,24%

19 RS 1.755.000,0SANTA MARIA 1.755.000,0 100,00%0,0 0,5555 0,5555 974.902,500,00%

20 RS 1.080.000,0SANTA MARIA 1.080.000,0 100,00%0,0 0,5985 0,5985 646.380,000,00%

21 RS 918.000,0SANTA VITORIA DO PALMAR 918.000,0 100,00%0,0 0,5597 0,5600 514.080,000,05%

22 RS 527.264,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 527.264,0 100,00%0,0 0,6290 0,6560 345.885,184,12%

23 RS 864.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 864.000,0 100,00%0,0 0,6290 0,6290 543.456,000,00%

24 RS 208.223,0SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 208.223,0 100,00%0,0 0,6185 0,6800 141.591,649,04%

25 RS 1.620.000,0SÃO BORJA 1.620.000,0 100,00%0,0 0,5749 0,6315 1.023.030,008,96%

26 RS 2.511.000,0SÃO BORJA 2.511.000,0 100,00%0,0 0,6861 0,6861 1.722.797,100,00%

27 RS 100.000,0SÃO BORJA 100.000,0 100,00%0,0 0,5749 0,6000 60.000,004,18%

28 RS 1.425.578,0SAO GABRIEL 1.425.578,0 100,00%0,0 0,6194 0,6450 919.497,813,97%

29 RS 513.000,0SÃO SAPÉ 513.000,0 100,00%0,0 0,6679 0,6900 353.970,003,20%

30 RS 1.566.000,0SÃO SAPÉ 1.566.000,0 100,00%0,0 0,6290 0,6560 1.027.296,004,12%

31 RS 675.000,0SAO VICENTE DO SUL 37.000,0 5,48%638.000,0 0,6518 0,6800 25.160,004,15%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

10/09/2013201301010147
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VALORES NEGOCIADOS
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Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 2.000.000,0STA VITORIA DO PALMAR 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6030 0,6400 1.280.000,005,78%

33 RS 2.500.000,0STA VITORIA DO PALMAR 2.500.000,0 100,00%0,0 0,6030 0,6300 1.575.000,004,29%

34 RS 461.998,0TURUCU 461.998,0 100,00%0,0 0,6463 0,6600 304.918,682,08%

35 RS 2.010.706,0URUGUAIANA 1.124.000,0 55,90%886.706,0 0,5513 0,5513 619.661,200,00%

36 RS 147.706,0URUGUAIANA 147.706,0 100,00%0,0 0,5940 0,6000 88.623,601,00%

37 RS 1.323.000,0URUGUAIANA 1.323.000,0 100,00%0,0 0,6196 0,6198 819.995,400,03%

38 RS 1.080.000,0URUGUAIANA 1.080.000,0 100,00%0,0 0,5940 0,6150 664.200,003,41%

39 RS 360.000,0URUGUAIANA 360.000,0 100,00%0,0 0,5940 0,6560 236.160,009,45%

40 RS 2.214.000,0URUGUAIANA 2.214.000,0 100,00%0,0 0,5940 0,6360 1.408.104,006,60%

Total Geral : 50.655.938,0 44.629.831,0 6.026.107,0 88,10%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5513 0,6320

28.227.799,38

0,6325Preço Máximo 0,6900

3,73%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010147 10/09/2013

1 ENGENHO SÃO VALENTIM ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6102 0,6104 1.620.000,0

82.000,0 BBC 5,06%50.052,80

775.000,0 BBM_RS 47,84%473.060,00

166.000,0 BIMU 10,25%101.326,40

336.000,0 BNM 20,74%205.094,40

261.000,0 BCMM 16,11%159.314,40

1.620.000, 988.848,00 100,00%

2 AGROPEC. FESTIVAL LTDA ARAMBARE RS ARROZ EM CASCA 0,6731 0,6835 3.348.000,0

2.298.000, BBM_RS 68,64%1.570.683,00

450.000,0 BNM 13,44%307.575,00

600.000,0 BBC 17,92%410.100,00

3.348.000, 2.288.358,00 100,00%

3 AGROP AGUIAR LTDA BOQUEIRAO RS ARROZ EM CASCA 0,5926 0,6460 2.000.000,0

770.000,0 BBM_RS 38,50%497.420,00

200.000,0 BBC 10,00%129.200,00

1.030.000, BMS 51,50%665.380,00

2.000.000, 1.292.000,00 100,00%

4 CEREALISTA SOL DE CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6138 0,6220 499.054,0

87.054,0 BBM_RS 17,44%54.147,59

412.000,0 BMS 82,56%256.264,00

499.054,0 310.411,59 100,00%

5 CEREALISTA SOL DE CACEQUI RS ARROZ EM CASCA 0,5884 0,6030 623.054,0

426.000,0 BBM_RS 68,37%256.878,00

96.000,0 BIMU 15,41%57.888,00

101.054,0 BMS 16,22%60.935,56

623.054,0 375.701,56 100,00%

6 CESA 04 CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6309 0,6580 675.000,0

638.000,0 BBM_RS 94,52%419.804,00

37.000,0 BCMM 5,48%24.346,00

675.000,0 444.150,00 100,00%

7 CESA 01 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,5950 0,5950 2.689.230,0

100.000,0 BMS 3,72%59.500,00

1.200.000, BBM_RS 44,62%714.000,00

1.300.000, 773.500,00 48,34%
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201301010147 10/09/2013

8 LAURO SALTIEL FILHO CAPÃO DO LEÃO RS ARROZ EM CASCA 0,6463 0,6463 1.053.000,0

353.000,0 BMS 33,52%228.143,90

300.000,0 BBC 28,49%193.890,00

400.000,0 BBM_RS 37,99%258.520,00

1.053.000, 680.553,90 100,00%

9 BR 472 KM 22 ITAQUI RS ARROZ EM CASCA 0,5546 0,6060 945.000,0

345.000,0 BIMU 36,51%209.070,00

150.000,0 BBM_RS 15,87%90.900,00

450.000,0 BBC 47,62%272.700,00

945.000,0 572.670,00 100,00%

10 BOEIRA & FILHOS AGRO JAGUARÃO RS ARROZ EM CASCA 0,6246 0,6246 1.242.000,0

992.000,0 BBM_RS 79,87%619.603,20

250.000,0 BBC 20,13%156.150,00

1.242.000, 775.753,20 100,00%

11 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,6181 0,6800 3.240.000,0

190.000,0 BNM 5,86%129.200,00

500.000,0 BBM_RS 15,43%340.000,00

690.000,0 469.200,00 21,30%

12 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6390 0,6601 853.520,0

650.000,0 BMS 76,16%429.065,00

650.000,0 429.065,00 76,16%

13 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6390 0,6390 313.651,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

14 PORTAL AGROCEREAIS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5796 0,6260 1.488.256,0

680.000,0 BNM 45,69%425.680,00

697.256,0 BBM_RS 46,85%436.482,26

111.000,0 BCMM 7,46%69.486,00

1.488.256, 931.648,26 100,00%

15 CEREALISTA DALCIN ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6046 0,6260 1.053.000,0

1.053.000, BBM_RS 100,00%659.178,00

1.053.000, 659.178,00 100,00%

16 SOMA IND COM PROD ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6046 0,6300 1.323.000,0

598.000,0 BBM_RS 45,20%376.740,00

680.000,0 BNM 51,40%428.400,00
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201301010147 10/09/2013

1.278.000, 805.140,00 96,60%

17 SOMA IND COM PROD ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5796 0,6300 250.000,0

250.000,0 BNM 100,00%157.500,00

250.000,0 157.500,00 100,00%

18 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5379 0,6200 1.579.698,0

1.579.698, BBM_RS 100,00%979.412,76

1.579.698, 979.412,76 100,00%

19 MARQUETTO DEFENSIVOS SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,5555 0,5555 1.755.000,0

528.000,0 BNM 30,09%293.304,00

1.227.000, BBM_RS 69,91%681.598,50

1.755.000, 974.902,50 100,00%

20 MARQUETTO DEFENSIVOS SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,5985 0,5985 1.080.000,0

1.080.000, BBM_RS 100,00%646.380,00

1.080.000, 646.380,00 100,00%

21 AGROPECUARIA CARDOZO SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,5597 0,5600 918.000,0

918.000,0 BMS 100,00%514.080,00

918.000,0 514.080,00 100,00%

22 CEREALISTA POLI SUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,6560 527.264,0

449.264,0 BMS 85,21%294.717,18

78.000,0 BBM_PR 14,79%51.168,00

527.264,0 345.885,18 100,00%

23 CEREALISTA POLI SUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,6290 864.000,0

864.000,0 BMS 100,00%543.456,00

864.000,0 543.456,00 100,00%

24 ARROZ TRÊS LAÇOS LTDA SANTO ANTÔNIO RS ARROZ EM CASCA 0,6185 0,6800 208.223,0

208.223,0 BBM_RS 100,00%141.591,64

208.223,0 141.591,64 100,00%

25 CIAGRO-COM, IMP E EXP SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5749 0,6315 1.620.000,0

1.620.000, BBM_RS 100,00%1.023.030,00

1.620.000, 1.023.030,00 100,00%

26 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6861 0,6861 2.511.000,0

200.000,0 BNM 7,96%137.220,00

2.311.000, BBM_RS 92,04%1.585.577,10

2.511.000, 1.722.797,10 100,00%

27 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5749 0,6000 100.000,0
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100.000,0 BBM_RS 100,00%60.000,00

100.000,0 60.000,00 100,00%

28 CEREALISTA STECKEL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6194 0,6450 1.425.578,0

1.425.578, BBM_RS 100,00%919.497,81

1.425.578, 919.497,81 100,00%

29 DOM MARIO COM. E SÃO SAPÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6679 0,6900 513.000,0

513.000,0 BBM_RS 100,00%353.970,00

513.000,0 353.970,00 100,00%

30 DOM MARIO COM. E SÃO SAPÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,6560 1.566.000,0

116.000,0 BNM 7,41%76.096,00

250.000,0 BMS 15,96%164.000,00

1.200.000, BBM_RS 76,63%787.200,00

1.566.000, 1.027.296,00 100,00%

31 AGROP ALVORADA LTDA SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6518 0,6800 675.000,0

37.000,0 BCMM 5,48%25.160,00

37.000,0 25.160,00 5,48%

32 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6030 0,6400 2.000.000,0

900.000,0 BMS 45,00%576.000,00

850.000,0 BBM_RS 42,50%544.000,00

250.000,0 BBC 12,50%160.000,00

2.000.000, 1.280.000,00 100,00%

33 AGROP AGUIAR LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6030 0,6300 2.500.000,0

1.290.000, BBM_RS 51,60%812.700,00

550.000,0 BBC 22,00%346.500,00

660.000,0 BMS 26,40%415.800,00

2.500.000, 1.575.000,00 100,00%

34 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6463 0,6600 461.998,0

461.998,0 BBM_RS 100,00%304.918,68

461.998,0 304.918,68 100,00%

35 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5513 0,5513 2.010.706,0

924.000,0 BBM_RS 45,95%509.401,20

200.000,0 BMS 9,95%110.260,00

1.124.000, 619.661,20 55,90%

36 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5940 0,6000 147.706,0

147.706,0 BBM_RS 100,00%88.623,60
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147.706,0 88.623,60 100,00%

37 VERA LUCIA RIOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6196 0,6198 1.323.000,0

1.042.000, BBM_RS 78,76%645.831,60

206.000,0 BNM 15,57%127.678,80

75.000,0 BIMU 5,67%46.485,00

1.323.000, 819.995,40 100,00%

38 VERA LUCIA RIOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5940 0,6150 1.080.000,0

488.000,0 BBM_RS 45,19%300.120,00

592.000,0 BNM 54,81%364.080,00

1.080.000, 664.200,00 100,00%

39 COOP. AGRIC. PASTORIL URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5940 0,6560 360.000,0

360.000,0 BIMU 100,00%236.160,00

360.000,0 236.160,00 100,00%

40 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5940 0,6360 2.214.000,0

300.000,0 BNM 13,55%190.800,00

550.000,0 BBM_RS 24,84%349.800,00

1.264.000, BIMU 57,09%803.904,00

100.000,0 BBSB 4,52%63.600,00

2.214.000, 1.408.104,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
44.629.831,0 28.227.799,38

0,6091
0,6325

50.655.938,0
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Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa
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Acondic.

2.682.000,0 1.718.592,80 BBC0,64080,61691G

78.000,0 51.168,00 BBM_PR0,65600,62901G

27.602.513,0 17.501.068,93 BBM_RS0,63400,61151G

100.000,0 63.600,00 BBSB0,63600,59401G

446.000,0 278.306,40 BCMM0,62400,60781G

2.306.000,0 1.454.833,40 BIMU0,63090,58991G

6.887.318,0 4.317.601,65 BMS0,62690,60601G

4.528.000,0 2.842.628,20 BNM0,62780,60431G

44.629.831,0 28.227.799,38 0,6091 0,632550.655.938,0


